

# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

**OBRA:** RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO - TAPA BURACOS E RECAPEAMENTO

**LOCAL:** DIVERSAS RUAS - PIRANGA- MG

**REFERÊNCIAS:** SETOP DESONERADA JAN/21 / SUDECAP DESONERADA JAN/21 / SINAPI DESONERADA ABRIL/21

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 03 MESES

**BDI**

**22,85%**

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	EVENTO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
<b>1.0</b>				<b>RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO</b>					
1.1	SETOP	ED-16660	EVENTO 01	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50M ) -EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS (MODELO PMP)	M²	4,50	R\$ 184,07	R\$ 226,13	R\$ 1.017,59
1.2	SUDECAP	20.12.01	EVENTO 01	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	M²	5000,00	R\$ 1,76	R\$ 2,16	R\$ 10.800,00
1.3	SINAPI	95995	EVENTO 01	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - ESPESSURA = 3 CM	M³	500,00	R\$ 1.151,54	R\$ 1.414,67	R\$ 707.335,00
1.4	SUDECAP	02.11.07	EVENTO 01	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO COM EQUIP. PNEUMÁTICO	M²	5000,00	R\$ 10,21	R\$ 12,54	R\$ 62.700,00
1.5	SUDECAP	02.12.01	EVENTO 01	CORTE MECÂNICO COM SERRA CIRCULAR EM CONCRETO BETUMINOSO/ ASFALTO ( CLIPER)	M	5000,00	R\$ 1,65	R\$ 2,03	R\$ 10.150,00
1.6	SINAPI	102096	EVENTO 01	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA) E PINTURA DE LIGAÇÃO. AF_12/2020	M³	400,00	R\$ 1.243,58	R\$ 1.527,74	R\$ 611.096,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 1.403.098,59</b>

ROBSON DE SOUZA TEIXEIRA  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA MG 201.941/D